COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

(Do Sr. Assis Carvalho)

Requer a inclusão da

Associação Piauiense de Combate
ao Câncer – APCC e do Movimento
“Todos Juntos Contra o Câncer -
TJCC” na Audiência Pública a ser
realizada no dia 02 de junho de
2015, que discutirá a atuação da
Rede de Atenção às Pessoas com
Doenças Crônicas do Eixo Temático
do Câncer.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão da Associação Piauiense de
Combate ao Câncer – APCC e do Movimento “Todos Juntos Contra o Câncer -
TJCC” na Audiência Pública a ser realizada no dia 02 de junho de 2015, que
discutirá a atuação da Rede de Atenção às Pessoas com Doenças Crônicas do
Eixo Temático do Câncer.

Destaco que já foram convidados autoridades do

Ministério da Saúde e do Instituto Nacional de Câncer (INCA).

Nessa reunião, realizar-se-ão debates acerca da atuação

da Rede de Atenção às Pessoas com Doenças Crônicas do Eixo Temático do
Câncer e a sua importância para as ações de detecção precoce e tratamento
do câncer no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

Sala da Comissão, em        de                            de 2015.

Deputado Assis Carvalho

2015_4426